conformidad con el artículo 127 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del 
Régimen Local, y el Decreto de Alcaldía 127/2024 de 29 de enero, se propone lo siguiente: 

PRIMERO.-La aceptación de la Resolución de Subvención, comunicada por el Servicio 
Andaluz de Empleo, por importe de 398.722,78 Euros, (TRESCIENTOS NOVENTA Y 
OCHO MIL SETECIENTOS VEINTIDOS EUROS CON SETENTA Y OCHO 
CÉNTIMOS), para la puesta en marcha del Programa de Experiencias Profesionales para el 
Empleo, por un importe total de 466.513,66 € (CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL 
QUINIENTOS TRECE EUROS CON SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS), cantidad que 
quedará reflejada en las correspondientes aplicaciones presupuestarias del Estado de Gastos 
para el ejercicio 2026 y 2027. 

SEGUNDO.- Aprobar el compromiso de cofinanciación municipal al Programa por importe 
de 67.790,88 Euros, (SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA EUROS CON 
OCHENTA Y OCHO EUROS ), de acuerdo al siguiente reparto: 33.895,44 euros con cargo 
al presupuesto de 2026 y de la misma forma, 33.895,44 euros 2027. 

TERCERO.-. Que por la Oficina Presupuestaria se adopten las medidas oportunas en orden a

[...]

Con fecha 15 de noviembre de 2023, se presenta la aceptación de la subvención 
propuesta por la Dirección General de Formación Profesional para el Empleo de la Consejería 
de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo de la Consejería de Empleo, por importe de 
629.000 euros (SEISCIENTOS VEINTINUEVE MIL EUROS), para la puesta en marcha de 
12 acciones formativas de FPE dirigidas a personas trabajadoras desempleadas, importe que 
se reitera en la Resolución Definitiva de 21 de diciembre de 2023 y que está calculado en base 
al módulo económico de 8 euros/hora/alumno, tal y como se refleja en el anexo III de la

[...]

Alcaldía (Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla nº 22 de 31 de enero de 2024), se propone 
lo siguiente: 

PRIMERO.- Informar de la liquidación de reintegro de subvención por parte de la Dirección 
General de Formación Profesional para el empleo, por un importe de DOSCIENTOS 
VEINTIUN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS 
(221.967,20 €), más los intereses de demora calculados por importe de CATORCE MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS CON SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS (14.535,67 €). 

SEGUNDO.- Aprobar el pago de los remanentes no justificados por importe de 
DOSCIENTOS VEINTIUN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS CON VEINTE 
CÉNTIMOS (221.967,20 €) más los intereses de demora que ascienden a CATORCE MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS CON SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS (14.535,67 €). 

TERCERO.- Comunicar este acuerdo a la Delegación de Promoción Económica e 
Innovación, Secretaría, Intervención, Tesorería, Of.

[...]

a la línea de subvenciones  para financiar la adquisición de vehículos a motor adscritos a  la 
prestación de servicios públicos  municipales, destinados a municipios (excepto Sevilla 
capital) y entidades locales autónomas de la Provincia de Sevilla, en régimen de concurrencia 
no competitiva por un valor de cuatrocientos noventa y cuatro mil doscientos veintitrés euros  
(494.223,00 €). 

PROPUESTA 

De acuerdo con los antecedentes expuestos, vista la propuesta de la Delegación, de 
conformidad con el artículo 127 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de 
Régimen Local-LRBRL, y el Decreto de Alcaldía 127/2024 de 29 de enero (BOP Sevilla nº22